
CALVADOS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°14-2024-031

PUBLIÉ LE 19 JANVIER 2024



Sommaire

Agence régionale de santé de Normandie / Direction de l'offre de soins

14-2024-01-15-00013 - Arrêté fixant le tour de garde des entreprises de

transports sanitaires terrestres agréées du Calvados pour la période du 1er

février au 31 mars 2024 sur le secteur de Lisieux (4 pages) Page 3

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités /

Secrétariat de direction

14-2024-01-18-00002 - arrêté du 18 janvier 2024 portant agrément pour

l'exercice de domiciliation d'entreprises au bénéfice de la SAS CIDE 14

(Lisieux) (2 pages) Page 8

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados / Service

eau et biodiversité

14-2024-01-17-00004 - Arrêté autorisant des opérations de destruction
de

la population de sangliers sur la commune de


SAINT-JULIEN-SUR-CALONNE pour prévenir des dégâts et au titre de la

sécurité publique (4 pages) Page 11

14-2024-01-18-00003 - Arrêté autorisant la destruction de la population de

blaireaux par piégeage sur le territoire de la commune de VENDEUVRE

(ancienne commune de Grisy) au titre de la sécurité publique et dans

l'intérêt général (4 pages) Page 16

Préfecture du Calvados / Cabinet

14-2023-12-05-00013 - Avenant n° 1 à la convention communale de

coordination de la police municipale de Verson et des forces de sécurité de

l�État conclue le 21 février 2022 (2 pages) Page 21

14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police

municipale du Molay-Littry et des forces de sécurité de l�État (7 pages) Page 24

14-2024-01-12-00003 - Médaille d'honneur des sociétés musicales et

chorales - promotion du 1er janvier 2024. (1 page) Page 32

2



Agence régionale de santé de Normandie

14-2024-01-15-00013

Arrêté fixant le tour de garde des entreprises de

transports sanitaires terrestres agréées du

Calvados pour la période du 1er février au 31

mars 2024 sur le secteur de Lisieux

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-01-15-00013 - Arrêté fixant le tour de garde des entreprises de transports sanitaires

terrestres agréées du Calvados pour la période du 1er février au 31 mars 2024 sur le secteur de Lisieux 3



 

Préfecture du Calvados • Rue Saint Laurent 

14 038 CAEN • Tél : 02.31.70.96.96 • pref-secretariat-prefet@calvados.gouv.fr 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  
 

 Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

ARRETE FIXANT LE TOUR DE GARDE  

DES ENTREPRISES DE TRANSPORTS SANITAIRES TERRESTRES AGREEES DU CALVADOS  

POUR LA PERIODE DU 1er FEVRIER AU 31 MARS 2024 SUR LE SECTEUR DE LISIEUX. 

LE DIRECTEUR GENERAL DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE DE NORMANDIE 

 

VU le code de la santé publique, et notamment le livre III, titre 1er, chapitre II, transports sanitaires ; 

VU la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 modifiée portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 

 

VU le décret n° 2010-336 du 31 mars 2010 portant création des agences régionales de santé ; 

 

VU le décret n° 2010-344 du 31 mars 2010 tirant les conséquences, au niveau réglementaire, de 

l’intervention de la loi n° 2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, 

à la santé et aux territoires ; 

 

VU le décret n° 2012-1331 du 29 novembre 2012 modifiant certaines réglementations prises en 

application de la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l’hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 

 

VU le décret n° 2015-1650 du 11 décembre 2015 adaptant les agences régionales de santé à la nouvelle 

délimitation des régions ; 

 

VU le décret du 17 juin 2020 nommant Monsieur Thomas DEROCHE en qualité de directeur général de 

l’Agence Régionale de Santé de Normandie à compter du 15 juillet 2020 ; 

 

VU le décret n° 2022-631 du 22 avril 2022 portant réforme des transports sanitaires urgents et de leur 

participation à la garde ; 

 

VU l’arrêté du 22 avril 2022 fixant le montant et les modalités de versement de l’indemnité de 

substitution pour la mobilisation d’un services d’incendie et de secours sur un secteur non couvert par 

une garde ambulancière ; 

 

VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux plafonds d’heures de garde pour l’organisation de la garde prévue 

à l’article R.6312-19 du Code de la Santé Publique ; 

 

VU l’arrêté du 26 avril 2022 relatif aux critères, aux modalités de désignation ainsi qu’aux obligations et 

missions de l’association des transports sanitaires d’urgence la plus représentative au plan 

départemental ; 

 

VU l’instruction interministérielle n° DGOS/R2/DSS/DGSCGC/2022/144 du 13 mai 2022 relative à la mise 

en œuvre de la réforme des transports sanitaire urgents et de la participation des entreprises de 

transports sanitaires au service de garde ; 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-01-15-00013 - Arrêté fixant le tour de garde des entreprises de transports sanitaires

terrestres agréées du Calvados pour la période du 1er février au 31 mars 2024 sur le secteur de Lisieux 4



 

Préfecture du Calvados • Rue Saint Laurent 

14 038 CAEN • Tél : 02.31.70.96.96 • pref-secretariat-prefet@calvados.gouv.fr 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  
 

  Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

VU l’arrêté du 1er juillet 2022, modifié, du directeur général de l’Agence régionale de santé de Normandie 

fixant le cahier des charges pour l’organisation de la garde et de la réponse à la demande de transports 

sanitaires urgents dans le département du Calvados ; 

 

VU la décision du 7 décembre 2023 portant délégation de signature du directeur général de l’Agence 

régionale de santé de Normandie ; 

 

VU la proposition de l’Association transports sanitaires urgents (ATSU 14) du Calvados, conformément à 

l’article R 6312-21 du code de la santé publique, en date du 10 janvier 2024 ; 

VU l’avis du sous-comité des transports sanitaires du comité départemental de l’aide médicale urgente, 

de la permanence des soins et des transports sanitaires du Calvados après consultation et vote 

électronique du 11 au 15 janvier 2024 ; 

 

 

 

 

ARRETE 

ARTICLE 1 : La garde départementale des entreprises de transports sanitaires terrestres du département 

du Calvados est assurée pour la période du 1er février au 31 mars 2024 conformément aux tableaux de 

gardes pour le secteur de garde de Lisieux annexé au présent arrêté. 

ARTICLE 2 : Le présent arrêté sera notifié à l’ATSU 14, au service médical d’aide urgente (SAMU), à la 

caisse primaire d’assurance maladie du Calvados chargée du versement de la rémunération aux 

entreprises de transports sanitaires et au SDIS. 

ARTICLE 3 : Conformément au cahier des charges suscité, l’ATSU 14 communique le tableau de la garde 

départementale aux entreprises de transport sanitaire du département. 

ARTICLE 4 : Le présent arrêté pourra faire l’objet dans un délai de deux mois à compter de sa notification 

aux intéressés ou de l’exécution des formalités de publicité pour les tiers : 

1) D’un recours gracieux auprès de Monsieur le Directeur général de l’Agence régionale de santé de 

Normandie, sise 2 Place Jean Nouzille 14050 CAEN Cedex 4 ; 

2) D’un recours hiérarchique auprès du Ministère du Travail, de la Santé et des Solidarités, DGOS, 

bureau des affaires juridiques, 14 avenue Duquesne, 75350 Paris ; 

3) D’un recours contentieux devant le tribunal administratif sis 3 rue Arthur LEDUC 14050 CAEN. 

La saisine du tribunal administratif de CAEN peut se faire via Télé recours citoyen 

www.telerecours.fr ». 

En cas de recours gracieux ou hiérarchique, le recours contentieux peut être présenté dans un délai   

franc de deux mois après la notification d’une décision expresse ou implicite de rejet. 

 

 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-01-15-00013 - Arrêté fixant le tour de garde des entreprises de transports sanitaires

terrestres agréées du Calvados pour la période du 1er février au 31 mars 2024 sur le secteur de Lisieux 5



 

Préfecture du Calvados • Rue Saint Laurent 

14 038 CAEN • Tél : 02.31.70.96.96 • pref-secretariat-prefet@calvados.gouv.fr 

ARS Normandie • Siège régional • Espace Claude Monet 

2, place Jean Nouzille • CS 55035 • 14 050 CAEN Cedex 

Tél : 02.31.70.96.96 • www.ars.normandie.sante.fr •  
 

  Retrouvez toutes nos mentions légales sur notre site internet https://www.normandie.ars.sante.fr/mentions-legales-2 

 

ARTICLE 5 : Monsieur le Directeur de l’offre de soins de l’Agence régionale de santé de Normandie est 

chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs du 

département du Calvados. 

 

  Fait à Caen, le 15 janvier 2024 

 

   Le Directeur général 

                    de l’Agence régionale de santé, 

     

                   Thomas DEROCHE 

 

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-01-15-00013 - Arrêté fixant le tour de garde des entreprises de transports sanitaires

terrestres agréées du Calvados pour la période du 1er février au 31 mars 2024 sur le secteur de Lisieux 6



LISIEUX FEVRIER MARS 2024_V4 VDEF_ATSUADRU.._.xlsx

5h / 13h 13h / 21h 21h / 5h 5h / 13h 13h / 21h 21h / 5h 5h / 13h 13h / 21h 21h / 5h
Lundi 1 PAYS D'AUGE ORBECQUOISE AMB GUYET Jeudi 1 ORBECQUOISE GUYET GUYET Vendredi 1 ORBECQUOISE GUYET AMB ORBECQUOISES
Mardi 2 PAYS D'AUGE ORBECQUOISE AMB ABC Vendredi 2 ORBECQUOISE GUYET AMB ABC Samedi 2 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE AMB ORBECQUOISES
Mercredi 3 ABC LISIEUX GUYET AMB GUYET Samedi 3 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE AMB ABC Dimanche 3 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE AMB ABC
Jeudi 4 ABC LISIEUX GUYET AMB GUYET Dimanche 4 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE AMB ABC
Vendredi 5 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Lundi 4 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC
Samedi 6 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Lundi 5 GUYET ABC LISIEUX GUYET Mardi 5 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC
Dimanche 7 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Mardi 6 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC Mercredi 6 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC

Mercredi 7 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC Jeudi 7 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX GUYET
Lundi 8 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC Jeudi 8 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX AMB PAYS D'AUGE Vendredi 8 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX GUYET
Mardi 9 ORBECQUOISE PAYS D'AUGE AMB PAYS D'AUGE Vendredi 9 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX GUYET Samedi 9 GUYET GUYET GUYET
Mercredi 10 ORBECQUOISE PAYS D'AUGE AMB PAYS D'AUGE Samedi 10 GUYET GUYET GUYET Dimanche 10 GUYET GUYET GUYET
Jeudi 11 GUYET ABC LISIEUX AMB ORBECQUOISES Dimanche 11 GUYET GUYET GUYET
Vendredi 12 GUYET ABC LISIEUX AMB GUYET Lundi 11 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE AMB ABC
Samedi 13 GUYET ABC LISIEUX AMB GUYET Lundi 12 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE AMB PAYS D'AUGE Mardi 12 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE AMB PAYS D'AUGE
Dimanche 14 GUYET ABC LISIEUX AMB GUYET Mardi 13 ABC LISIEUX PAYS D'AUGE GUYET Mercredi 13 ABC LISIEUX GUYET GUYET

Mercredi 14 ORBECQUOISE GUYET GUYET Jeudi 14 ORBECQUOISE GUYET GUYET
Lundi 15 ABC LISIEUX GUYET AMB ORBECQUOISES Jeudi 15 ORBECQUOISE GUYET GUYET Vendredi 15 ORBECQUOISE GUYET AMB PAYS D'AUGE
Mardi 16 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Vendredi 16 ABC LISIEUX GUYET AMB ORBECQUOISES Samedi 16 ORBECQUOISE ABC LISIEUX AMB ORBECQUOISES
Mercredi 17 ABC LISIEUX GUYET AMB GUYET Samedi 17 ABC LISIEUX ORBECQUOISE AMB ORBECQUOISES Dimanche 17 ORBECQUOISE ABC LISIEUX AMB ORBECQUOISES
Jeudi 18 ABC LISIEUX GUYET AMB GUYET Dimanche 18 ABC LISIEUX ORBECQUOISE AMB ABC
Vendredi 19 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Lundi 18 GUYET ORBECQUOISE AMB ABC
Samedi 20 PAYS D'AUGE ORBECQUOISE AMB ABC Lundi 19 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC Mardi 19 GUYET ORBECQUOISE AMB ABC
Dimanche 21 PAYS D'AUGE ORBECQUOISE AMB ABC Mardi 20 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX AMB ABC Mercredi 20 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC

Mercredi 21 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX AMB ABC Jeudi 21 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX AMB ABC
Lundi 22 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC Jeudi 22 GUYET ABC LISIEUX AMB ABC Vendredi 22 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX GUYET
Mardi 23 GUYET ABC LISIEUX AMB PAYS D'AUGE Vendredi 23 GUYET ABC LISIEUX GUYET Samedi 23 ABC LISIEUX GUYET GUYET
Mercredi 24 ORBECQUOISE PAYS D'AUGE AMB GUYET Samedi 24 ORBECQUOISE GUYET GUYET Dimanche 24 ABC LISIEUX GUYET GUYET
Jeudi 25 ORBECQUOISE PAYS D'AUGE AMB GUYET Dimanche 25 ORBECQUOISE GUYET GUYET
Vendredi 26 GUYET ABC LISIEUX AMB PAYS D'AUGE Lundi 25 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC
Samedi 27 GUYET ABC LISIEUX AMB ORBECQUOISES Lundi 26 ABC LISIEUX GUYET AMB PAYS D'AUGE Mardi 26 ABC LISIEUX GUYET AMB PAYS D'AUGE
Dimanche 28 GUYET ABC LISIEUX AMB ORBECQUOISES Mardi 27 ABC LISIEUX GUYET AMB PAYS D'AUGE Mercredi 27 ABC LISIEUX GUYET GUYET

Mercredi 28 ABC LISIEUX GUYET GUYET Jeudi 28 ORBECQUOISE GUYET GUYET
Lundi 29 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Jeudi 29 ORBECQUOISE GUYET GUYET Vendredi 29 ORBECQUOISE GUYET AMB PAYS D'AUGE
Mardi 30 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Samedi 30 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX AMB ORBECQUOISES
Mercredi 31 ABC LISIEUX GUYET AMB ABC Dimanche 31 PAYS D'AUGE ABC LISIEUX AMB ORBECQUOISES

JANVIER FEVRIER MARS

Page 1

Agence régionale de santé de Normandie - 14-2024-01-15-00013 - Arrêté fixant le tour de garde des entreprises de transports sanitaires

terrestres agréées du Calvados pour la période du 1er février au 31 mars 2024 sur le secteur de Lisieux 7



Direction départementale de l�emploi, du travail

et des solidarités

14-2024-01-18-00002

arrêté du 18 janvier 2024 portant agrément pour

l'exercice de domiciliation d'entreprises au

bénéfice de la SAS CIDE 14 (Lisieux)

Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-01-18-00002 - arrêté du 18 janvier 2024 portant agrément

pour l'exercice de domiciliation d'entreprises au bénéfice de la SAS CIDE 14 (Lisieux) 8



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-01-18-00002 - arrêté du 18 janvier 2024 portant agrément

pour l'exercice de domiciliation d'entreprises au bénéfice de la SAS CIDE 14 (Lisieux) 9



Direction départementale de l�emploi, du travail et des solidarités - 14-2024-01-18-00002 - arrêté du 18 janvier 2024 portant agrément

pour l'exercice de domiciliation d'entreprises au bénéfice de la SAS CIDE 14 (Lisieux) 10



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-01-17-00004

Arrêté autorisant des opérations de destruction

de la population de sangliers sur la commune de 

SAINT-JULIEN-SUR-CALONNE pour prévenir des

dégâts et au titre de la sécurité publique

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-17-00004 - Arrêté autorisant des opérations de

destruction

de la population de sangliers sur la commune de 

SAINT-JULIEN-SUR-CALONNE pour prévenir des dégâts et au titre de la sécurité publique

11



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-17-00004 - Arrêté autorisant des opérations de

destruction

de la population de sangliers sur la commune de 

SAINT-JULIEN-SUR-CALONNE pour prévenir des dégâts et au titre de la sécurité publique

12



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-17-00004 - Arrêté autorisant des opérations de

destruction

de la population de sangliers sur la commune de 

SAINT-JULIEN-SUR-CALONNE pour prévenir des dégâts et au titre de la sécurité publique

13



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-17-00004 - Arrêté autorisant des opérations de

destruction

de la population de sangliers sur la commune de 

SAINT-JULIEN-SUR-CALONNE pour prévenir des dégâts et au titre de la sécurité publique

14



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-17-00004 - Arrêté autorisant des opérations de

destruction

de la population de sangliers sur la commune de 

SAINT-JULIEN-SUR-CALONNE pour prévenir des dégâts et au titre de la sécurité publique

15



Direction départementale des territoires et de la

mer du Calvados

14-2024-01-18-00003

Arrêté autorisant la destruction de la population

de blaireaux par piégeage sur le territoire de la

commune de VENDEUVRE (ancienne commune

de Grisy) au titre de la sécurité publique et dans

l'intérêt général

Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-18-00003 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire de la commune de VENDEUVRE (ancienne commune de Grisy) au titre de la

sécurité publique et dans l'intérêt général

16



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-18-00003 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire de la commune de VENDEUVRE (ancienne commune de Grisy) au titre de la

sécurité publique et dans l'intérêt général

17



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-18-00003 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire de la commune de VENDEUVRE (ancienne commune de Grisy) au titre de la

sécurité publique et dans l'intérêt général

18



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-18-00003 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire de la commune de VENDEUVRE (ancienne commune de Grisy) au titre de la

sécurité publique et dans l'intérêt général

19



Direction départementale des territoires et de la mer du Calvados - 14-2024-01-18-00003 - Arrêté autorisant la destruction de la

population de blaireaux par piégeage sur le territoire de la commune de VENDEUVRE (ancienne commune de Grisy) au titre de la

sécurité publique et dans l'intérêt général

20



Préfecture du Calvados

14-2023-12-05-00013

Avenant n° 1 à la convention communale de

coordination de la police municipale de Verson

et des forces de sécurité de l�État conclue le 21

février 2022

Préfecture du Calvados - 14-2023-12-05-00013 - Avenant n° 1 à la convention communale de coordination de la police municipale de

Verson et des forces de sécurité de l�État conclue le 21 février 2022 21



Préfecture du Calvados - 14-2023-12-05-00013 - Avenant n° 1 à la convention communale de coordination de la police municipale de

Verson et des forces de sécurité de l�État conclue le 21 février 2022 22



Préfecture du Calvados - 14-2023-12-05-00013 - Avenant n° 1 à la convention communale de coordination de la police municipale de

Verson et des forces de sécurité de l�État conclue le 21 février 2022 23



Préfecture du Calvados

14-2023-09-14-00008

Convention communale de coordination de la

police municipale du Molay-Littry et des forces

de sécurité de l�État

Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 24



Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 25



Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 26



Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 27



Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 28



Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 29



Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 30



Préfecture du Calvados - 14-2023-09-14-00008 - Convention communale de coordination de la police municipale du Molay-Littry et

des forces de sécurité de l�État 31



Préfecture du Calvados

14-2024-01-12-00003

Médaille d'honneur des sociétés musicales et

chorales - promotion du 1er janvier 2024.

Préfecture du Calvados - 14-2024-01-12-00003 - Médaille d'honneur des sociétés musicales et chorales - promotion du 1er janvier 2024. 32



MEDAILLE D’HONNEUR DES SOCIETES MUSICALES ET CHORALES

- promotion du 1er janvier 2024 -

L’arrêté de Monsieur le Préfet du Calvados en date du 12 janvier 2024 portant attribution de
la médaille d'honneur des sociétés musicales et chorales, au titre de la promotion du 1er
janvier 2024, peut être consulté à la Préfecture du Calvados.

Préfecture du Calvados - 14-2024-01-12-00003 - Médaille d'honneur des sociétés musicales et chorales - promotion du 1er janvier 2024. 33


